DIÁRIO OFICIAL Nº 33.120 53Quarta-feira, 04 DE MAIO DE 2016

08/05/2016 a 21/05/2016; Quantidade de diárias: 13,5.
4- CLAUDIO DAS MERCÊS C. DE CASTRO; CARGO:
Motorista; MAT: 5061288/4; PERÍODO: 08/05/2016 a
21/05/2016; Quantidade de diárias: 13,5.
5- CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO:
Agente de Vigilância Sanitária; MAT: 86665/1; PERÍODO:
08/05/2016 a 21/05/2016; Quantidade de diárias: 13,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 957580

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N0 086/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 26 DE ABRIL DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24
de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias
regulamentares aos servidores deste
                órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de
Gozo

5913957/2
Jaqueline

Dandara Ribeiro
Cunha

2016 01/06 a
30/06/2016

5895772/1
Silvia Maria do

Nascimento
Silveira

2016 01/06 a
30/06/2016

40924/1 Manoel de Lima
Mouta 2015 06/06 a

05/07/2016

80845084/3
Carlos Alberto
Freire Cardoso

Júnior
2016 14/06 a

13/07/2016

57216176/1
Giselle

Xabregas
Pamplona

2016 16/06 a
15/07/2016

57192823/1
Kelen Cristina

Vieira dos
Santos

2016 01/06 a
30/06/2016

5890811/1 Nizia Silvia
Honorato 2016 02/06 a

01/07/2016

54182606/2 Adilson Moreira
da Silva 2016 30/06 a

29/07/2016

5703581/1 Abner Serique
do Nascimento 2016 14/06 a

13/07/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 957502

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 243/2016-GAB/SUSIPE BELÉM/PA,
29 DE ABRIL DE 2016.

Tornar Sem Efeito a Portaria 152/2016-GAB/SUSIPE, de
30/03/2016, publicada no DOE nº 33100, de 04/04/2016,
que concedeu Licença Premio à servidora MARIA CRISTIANE
MIRANDA BRAGA, Aux. de Informática, Matrícula 57213224,
no período de 04/04/2016 a 03/05/2016, referente ao triênio
2009/2012.

Protocolo 957338

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº 497/2016 - DGP/SUSIPE

BELÉM/PA, 02/05/2016.
Nome: ELAINE CRISITNA SOARES FARIAS
Matrícula nº 5896615
Assunto: Licença Saúde;
Período: 03/03/2016 a 04/03/2016.

Protocolo 957389

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº 498/2016 - DGP/SUSIPE

BELÉM/PA, 02/05/2016.
Nome: ANTONIO SERGIO LISBOA DA SILVA
Matrícula nº 54188597
Assunto: Licença Saúde;
Período: 02/04/2016 a 22/04/2016.

Protocolo 957392

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº 512/2016 - DGP/SUSIPE

BELÉM/PA, 02/05/2016.
Nome: MARCIA MARIA DE SOUZA VIANA
Matrícula nº 57200640.
Assunto: Licença Saúde;
Período: 07/04/2016 a 22/04/2016.

Protocolo 957403

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº 513/2016 - DGP/SUSIPE

BELÉM/PA, 02/05/2016.
Nome: NELSON FERREIRA DE SOUZA
Matrícula nº 5898650
Assunto: Licença Saúde;
Período: 04/04/2016 a 18/04/2016.

Protocolo 957405

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 02
Data da assinatura: 29/04/2016
Classifi cação do Objeto: outros
Motivo: VALOR
Justifi cativa: Em conformidade com o artigo art. 65, § 2°, Inc.
II da Lei Federal nº 8.666/93 e com a CLÁUSULA DÉCIMA
PRIMEIRA: DO VALOR DO CONTRATO, DO PREÇO do
contrato ora aditado, as partes acordam em alterar quanto
às especifi cações, por permuta de veículos, respeitando as
exigências mínimas do instrumento convocatório cláusula 3
item 2, passando para o Modelo RENAULT DUSTER 2.0, para 9
(nove) meses, pelo valor mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais),
sofrendo o contrato uma supressão de 28,93% no valor mensal.
Contrato: 010 - Exercício: 2015
Contratado: R & A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - ME
Endereço: Av. Júlio Cesar, nº 3948 - Cj. Residencial Marex,
Bairro: Val de Cães.
CEP: 66.617-420 Belém-PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 957572

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 494/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
MARCIA CRISTINA DA SILVA GASPAR- Matricula - 80846181
DIRETORA DE LOGISTICA - DLPI
Programa de Trabalho: 528338- Fonte - 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 2. 000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 957391

PORTARIA Nº 502/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
MARCIO FERNANDO SANTOS DE BARROS- Matricula -5179815
DIRETOR DE UNIDADE PRISIONAL EM EXERCÍCO - CRAMA.
Programa de Trabalho: 528283- Fonte - 0261003205
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 957396

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº2950/2015
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no
município de Capitão Poço/PA Fundamento Legal: Art. 145 da
Lei 5810/94.
Origem: Capanema/PA - Brasil
Destino (s) Capitão Poço /PA-Brasil
Servidor(es) 54180747/LUIS CARLOS OLIVEIRA DA
SILVA (Agente Prisional);54180750/JOSE DE OLIVEIRA E
SILVA(Motorista)
Período: 24/06/2015- Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 957225

DIÁRIA
PORTARIA Nº2947/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no
município de Mãe do Rio/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Castanhal/PA - Brasil
Destino (s) Mãe do Rio /PA-Brasil
Servidor(es) 5830621/JOÃO BARTISTA OLIVEIRA DA
SILVA(Motorista);5908370/JOSE LIMA DOS REIS(Agente
prisional)
Período: 23/06/2015- Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 957226

DIÁRIA
PORTARIA Nº2942/2015

Objetivo: tratar de assuntos administrativos na sede desta
SUSIPE, em Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Marabá/PA - Brasil
Destino (s) Belém /PA-Brasil
Servidor (es) 5614880/ALUIZO MARÇAL MORAES DE
SOUZA FILHO(Diretor);57174389/ALESSANDRO MARINHO
DE SOUZA(Agente Prisional);5893689/WILLER SOUZA
CAVALCANTE(Agente Prisional)
Período: 17/06/2015- Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 957227

DIÁRIA
PORTARIA Nº2957/2015

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no
município de Muaná/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Santa Isabel do Pará/PA - Brasil
Destino (s) Muaná /PA-Brasil
Servidor (es) 54194947/ANTONIO XAVIER DA SILVA (Agente
Prisional);54188181/JOÃO PEREIRA DE MATOS(Agente Prisional)
Período: 11 a 12/05/2015- Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 957228

DIÁRIA
PORTARIA Nº3242/2015

Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência no
município de Breu Branco/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Tucuruí/PA - Brasil
Destino (s) Breu Branco/PA-Brasil
Servidor (es) 5907333/ROBSON JAIRO MARQUES(Agente
prisional);5879868/MANOEL DOMINGOS COTA DA
COSTA(Motorista)
Período: 16/06/2015- Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 957229

DIÁRIA
PORTARIA Nº3241/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no
município de Novo Repartimento/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Tucuruí/PA - Brasil
Destino (s) Novo Repartimento /PA-Brasil
Servidor (es) 54191052/WLISSES PERES DE MORAES
(Motorista);54196059/LUIZ DO SOCORRO GOMES FILHO(Agente Prisional)
Período: 09/06/2015- Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 957230